
 

 

 

 

 
Program „Dostępne mieszkanie” 

 
Celem programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne mieszkanie jest wzrost 
niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez 
zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych, jako postawy samodzielnego 
realizowania planów zawodowych i społecznych. 
 
Beneficjentem może być osoba z niepełnosprawnością, która spełnia warunki: 

• posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub orzeczenie traktowane 
na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, z tytułu 
niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka, 

• złoży oświadczenie, wraz z dokumentacją fotograficzną, o barierach architektonicznych  
w mieszkaniu i/lub budynku, uniemożliwiających samodzielne wyjście na poziom zero, 

• złoży oświadczenie o dysponowaniu tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności 
lub spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, 

• w momencie składania wniosku nie ukończyła 65 roku życia. 
 

W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, wniosek składa 
jej opiekun prawny. W takim przypadku do wniosku dołącza się:” 

• oświadczenie o zamieszkiwaniu w lokalu wspólnie osoby z niepełnosprawnością oraz 
opiekuna prawnego, 

• orzeczenie o niepełnosprawności z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu 
uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka. 

 
Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zakupu mieszkania pozbawionego barier architektonicznych, 
znajdującego się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu 
zero przed budynkiem. 
 
Program realizowany będzie  w latach 2022-2025, zawieranie umów                                         
z beneficjentami odbywać się będzie do dnia 31.12.2024r., jednak nie dłużej niż do 
wyczerpania budżetu Programu. 
 
Wnioski osób z niepełnosprawnością o dofinansowanie w ramach ww. programów przyjmowane 
będą w II półroczu br., po zawarciu przez Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych umów w sprawie realizacji programów                                   z powiatami, 
które będą udzielać pomocy oraz po przystosowaniu systemu informatycznego Funduszu, który 
będzie obsługiwał wnioski o dofinansowanie. 
 
Informacje dot. ww. programów zamieszczone są na stronie PFRON: 
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/zatwierdzono-programy-
wspierajace-mieszkalnictwo-osob-z-niepelnosprawnoscia-z-pakietu-samodz/  
 
Osoby zainteresowane mogą kontaktować się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie – 
Centrum Rehabilitacji Społecznej Osób Niepełnosprawnych w Piotrkowie Trybunalskim   
Al. 3-go Maja 31 (numery telefonów: 44 733-90-06, 44 649-65-35). 


